diac. **V**nde greg^o l. 24^o more ca. 12^o
 ait em̄ ex infirmitate non intelligit
 s̄ intelligere noluerunt q̄ sepe que
 facere despiciunt etiam scire cōtēp-
 nuunt. q̄ em̄ scriptū e^t seruus sciens
 uoluntatem dñi sui et non sciens
 uapulabit multas. in punitate pec-
 candi existimant remedium nesci-
 endi. q̄ m̄mū sola subybie caligie
 tenebrestunt atq̄ ideo non discernūt
 q̄ ad e^t nescire esse ad nescire noluisse
 subybia et tanto magis excusare hēre
 non p̄nt q̄ nesciunt q̄nto magis eis
 nolentibz opp^o q̄ cognoscant de q̄bz
 talium dicit in p̄s. noluit intelligere
 ut bene ageret **C** dicit q̄ alij peccant
 ex malicia indurata q̄ notatur a dicit
 ut peruenire et c^o q̄ fin^o greg^o dicit ex
 p̄m̄ p̄t uel q̄ ex malicia fecerunt
 ut puenirent ad deū clamores et c^o
 vnde dicit et c. 24^o more. ca. 13^o re-
 ferre uerba ad uros eadēstas p̄nt
 q̄ relicto predicacionis studio sub oc-
 casione regimini terrene negotio
 inuoluitur vnde apte subiugatur ut
 peruenire facerent ad eum clamore
 egem et audire uocem pauperū q̄
 nimium dū ip̄is auris secularibz oc-
 cupati predicacionis officium deserūt
 gregem subditum p̄rumpere in cla-
 morem appellunt q̄ iure unusq̄q̄
 subiectus de uita facti pastoris in-
 mur-muret cur tenet magnū locum
 qui non exeret officium ali^o p̄t ex
 p̄m̄ ut sit sensus q̄ in tantū osten-
 dunt se uerū deignatos ut egēos
 et pauperes opprimerent quos deo
 exaudit. vnde sic non abhorrent
 paupere oppressionem ita noⁿ timent
 dei indignacionē. cum t̄ scriptū sit in
 p̄s. beatus q̄ intelligit s̄ egemū et
 pauperem in die mala et c^o **S**eq̄
 in l̄a. ip̄o em̄ concedente pacem
 q̄ e^t q̄ contēpnet. h̄ ut s̄ exultat. s̄
 honore. vnde p̄mo oñdit q̄ eigm
 ordinacone eterna e^t disponere in
 terris de bono uel malo **C** dicit q̄ eadē
 ei disponere de honore et vitupio
 et c^o ibi. **R** regnare et c^o **A**d eum

tenentiam hō e' aduertendū q' sic
 dicit aug' inter bona omnia bona
 temporalia pax est manus bonū quia
 dicit status securitatem et sine se
 curitate nemo p' tate uiuere
 ut dicit boetius. 2. de consol. et ist'
 ubi pax a deo datur magnū bonū
 datur vnde in testamento suo ut
 dicit ambrosius in sermone ip' pro
 primo tono ap'lis suis pacem p'ce
 pit dedit et relinqt. 10. 13. pacem
 meam do uobis pacem reliquo ubi
 et h' q'drupl. pax Inueniat' ut
 d. 9. ca. fuit dicitur in p'posito. scien
 dum q' dicit e' inter pacem datam a
 deo et pacem datam ab homine. qz
 pax data ab hoīe cito rumpit' sicut
 seneca deducit epla nonage. pma
 hugo de sancto victore in libro de
 claustris anime. li. 3. cap. 9. pulchre
 tractat q' in mundo e' triplex pax
 s. simulata. sumata. et sperata. et
 iste spēs p'tinent ad statū mūdialē
 lem et hoc deducit tam in statu
 seculari q' in statu ecclē. et ista
 pax non stat qz cito rumpit'. sed
 e' uera pax data a deo et de ista. dicit
 in lra. q' ip' s. deo. concedente pax
q' e' q' contempnet. q. d. nullus p' uel
auderet. vnde. 10. d. dicit si deus p'
nobis q' contra nos. deo iustificat
quis e' qui contempnet. et qz s'm
pbm si aliq' e' causa saluacōis ali
cuius p' p'nam suam et p'z ab
senam e' cā destructionis sic e' de
gubernacōne nauis. vnde ex' de
hoc h' a uingilio in. 1. eneydos de
plumo q' q' diu fuit cū enea na
uis bene regebatuz et q' dormien
to cecidit in mari nauigium totū
fuit in p'ualo. et ita e' de deo qz q'
respicit nos salui sumus et q'no a
uertit faciem suam a nobis mori
mur. sic in. pb. apperiente te ma
nū tuam et c. sequitur. auertente
te faciem tuam turbabūt' et c.
et sic in p'posito subdr'. Ex quo
abscondit uultum suum quis e'

q' contempnetur. qz si dñs ostē
 dit uultū suū mīe suē grē et
 influenacē benignē. omīs sal
 uantur et eō. si abscondit
 uultum suum nullus durare po
 terit. vnde in ps. ostende nō
 dñe mīam tuā et salui erim' q
 et de alio dicit ps. lxxij. absco
 disti faciem tuam a nob' et allu
 sisti nos in manus iniq'. sed
 q' delem' eum contemplari est
 aduertendū q' delem' eum ad
 templari.

In mudi acaōne. **P**ma
 In mudi gubernacōe. **T**emplatio
 In sancta deuocōne. **e'** philo.
 In mīa p'fectione. **sicut** con
 templauerunt phi deum in pu
 ra phiā nāli p' effectū ap'osteri
 ori ut deuenirent ad cognicōz
 eē p'me. vnde ari. q. de aīali
 b' dicit delem' contemplari
 formas et delectari in op'ificacōe
 qui fecit eas et sic se. q. d. ad
 de naturalib' q'omib' h' esset
 senex amore nō p'otit in luall
 uirorum optime q' magna re
 rum fundamenta p'ona senex
 ego qui mundū circūre constatu
 et causas secretasq' eius cernere
 atq' alijs nocenda p'dix q'nta
 tam multa p'sequar tam spūsa
 colligam tam occulta p'spiciam et
 c. q' ibi dicitur multa de ista
 materia. **E**t ista est contempla.
 de qua dicit. ca. 1. conuerti me
 ad contemplanōem sapie. et
 sequitur q' e' homo ut p' regi
 factorem suum. **C**ontempla.
 e' in mudi gubernacōne et
 ista e' moralis et p' qz qui
 creauit omnia bona. in bona polli
 tica uult ea gubernari. et de
 isto dicit ps. in. 1. p' 3. ca.
 fere at' duas uitas hominum
 honoratissimoz ad uirtutem
 uidentur p'cedentes. dico autē
 duas pollicitam et phiscam. 1.
 q' si deratua. vnde bernardus. li.

700

de consideratione li. 2. dicit q
 contemplatio e uera certusqz intui
 ty animi de quacumqz re. siue ap
 prehensione rei non dubia
 et istud pp non h^c locu n^m in
 morabilibz. et seneca. li. de bi
 ta tracta diffuse tractans istam
 materiam plane dicit q ista
 contemplatio e circa uita et uir
 tutes et que sunt faciendi aut
 fugiendi importat tria contem
 plationem delectationem et acti
 onem nec pnt separari in ista con
 templatione. unde concludit alim
 tri sine altere non est nec ille
 sine contemplatione agit nec ille
 sine actione et h^c benedicit h^c
 qz sine moralis sine opus ut
 dr pmo ethi. et subdit nec ille
 certus de quo male extimare co
 sensimus uoluptatem in errore
 phit. Sed eam qua rone effiat
 prolat e et certe merito qz ut
 dicit phs. 2. ethi. **P**h^a h^c
 mirabiles delectationes sinceru
 tate et ueritate et ai aut pho
 loquebatur in phia morali bn
 et sic contemplari uolebat ab
 lachudh 3. ph. d. contemplator
 quid dicit d^m aut qd respo
 deam eis qz istud tangit ad gu
 bernationem **C**ontemplatio e
 in sancta deuotione et ista est
 qz mathe. qz tunc qz homo exu
 atur passionibz et curis mun
 danis oio. et ita dicit eustatio
 si p^mum ethi. ca. 6. uita co
 templatiua est uita contem
 platiua qz sine passionibus
 et uniuersali abnegatione irrationabi
 lem opationem **U**nde g^o. q.
 more. ca. 22. dicit plane meo
 ad contemplandane eterna non
 pduatur n^m ab h^c qz exterioru
 implicat curis secularibz sub
 trahatur. unde seneca. 2. tra
 gedia dicitur melio latetum
 paul ab inuidie malis remotu
 inter cossia rupes maris liter

animo et sui iuris semp in ual
 calut recolenti in ea et c. qz ibi
 sequuntur. unde ysa. 2. clamabit
 uir sup specula d^m ego sum stas
 die ac nocte **C**ontemplatio est
 in ma pfectione et ista e sancta
 et theologica ibi debz semp h^cere
 oculos mentis et contemplari h^c
 unde et fins sue pfectionis. n^c
 phs tacuit h^c pmo ethi. ca. 6. d.
 qz uita contemplatiua e excellens uite
 humane et. 2. ethi. ca. 6. pulchre
 dicit. opz at non fm suadentes hu
 mana sapere homine ente neqz mor
 talia mortale se facere s^c mag^m conti
 git mortale se facere et omia fac^e
 ad uiuere fm optimu qz e in ip^s.
 .i. fm ptem rationale qz contemplatur
 superiora. ut e felicitas ma. un b^o
 tracto g^o. li. more. 22. ca. dicit pre
 sentis uite mala sic sunt aspiciere no
 ualeat qui bona eterne patrie per co
 templationis gustu contingere nec
 du ualeat. Ideo bene dr in figura
 nuj. 2. uide et contemplare terru
 qz d^m datus e et c. m^o ad pp. si
 d^m absconderet uultu. .i. g^oam sua
 qz e qz contemplaretur in sancta deu
 aone et ad sua pfectione certe nullu
 qz ipm naturu nemo contemplari p^t
 et hoc e qz dr in lia **C**onsequo abscon
 dit et c. sequitur. qz si g^o et si o^s
 homines regenerare facit y peritam
 ppz p^a p^o. ut e. dr ostendit dina
 ordinatio que se ostendit si o^s qz
 ad honorem et uituperium et istud
 ostendit heliu fm qz dr de dina p
 uidentia puer. 8. p^o res me reges re
 gnant et c. unde quqz conuigat qz y
 perita. .i. malus. qz y perita qz de
 auariu dr. et sigt malos retores co
 sedentes in tro thronis uestibz deauri
 ti locum honore uirne occupant h^c
 fm ueritatem magis yola delat
 nominari. ai qnqz contingit eos h^c
 d^mum p^o et tyrannizare ppz p^a
 p^o sicut plane dicit beato g^o. h^c
 et e. 24. more. ca. 10. d. fm merita

subditore tribuunt² p^{re} regenciu ut
sepe qui vident² boni plebui dispo
nuntur acta corda regencium ut sepe
pro malo gregis et² bere delinquat
vita pistorie. vnde polizato ille in li.
suo polization. li. 3. ca. pmo dicit
neq; em² potentes e² tm uult seuire
in subditos s; dñe dispensaom p
beneplacito suo punire uel exerce
subditos. **V**nde et in psecuacione
humanoru atbula rex in terrogato
a religioso cuiq; ciuitatis ep^o q^o
eet. cu² respondiss² ego su² atbula dei
flagellum uenerato in eo ut sc² b²
dina² maiestate. ep^o bene m²q² bene
uenerit minister dei et illud. bene
dicit q² uenit in noie dñi in genans
reseratis eae forib; psecuacione ami
sit per q² et assecuto e² m² n² palma
et q² ad istud p² p²itum loq²ur hoc?
3. de q² solat. vbi p²mit² ep^o de nero
ne que² deo p²mit² regnare h² eet
om² pessima in condiaone et sic p²
p²ta p²li aliq² p²mit² dñe p²pari
tam. i. heret² pessimu² regnare sup²
gentē et sup² homines ut dicit l²
de p²parit² alias satis dicit e² **C**
eigo ego locuto su² et c. h² ut alias
dictu² fuit monet iob ad rñdendum
dando licenciam loq²di. et t² faat
p²mo monet iob ad rñdendu² **C** uo
cat sapientes ad audiendu² **C** 3. deum
impellit ad iudicandu² ibi. vbi intel
ligentes. 3. ibi. p² mi et c. q² iste
beliu² accebat dixisse mirabilia et
p²fundu² ut p²miserat et q² iob ne
sciret rñdere ei q² locuto fuerat de
iusticia ap² dei. p²mo dicit. q² ego
locuto sum ad deum te quoq; no² p²hibo
s; si tu vis rñdere. et iste e² motu² dy
putacionis ut alternati loq²ur **C** **S**
ernui doc me. si de quo errore dicit
q² Inuenitur error general² in t² h²
doctrina et locuacione. **C** p²mo error in
falsa oppimone. **C** doctrina et locu
mala op²raone. **C** aone e² heretico²
qui sub pallio aliaiq; veritatis flm
introducant et q² ut dicit seneca

3. de beneficis non e² leuitas
a cogito et d²pnato errore dis
cedere m² e² q² hoc malu² pene
in om² h² h² m²uenim² ut ali
os culpent errantes et ipi in
eodem curant errores ut dicit
crisost² st. m². in q²mento. Et si q²
de errorib; que sunt fm artes
magicas si q² uidere uoluerit
videat in polizatione li. 1. ca.
p² et. 12. de h²is q² tangit fidē
m²m² videat de actu. isti q² errat
sic sunt illi de q² d² sapie. 2.
errauerūt ab via ueritatis ad heb.
12. gressus rectos facite pedib;
uris ut non q² claudicans er
ret. s; in fide ea. 12. 30. diuina
ao erroris et auguria et menda
cia et sompna maleficiencium
vanitatis **C** 2. error e² in oppione
et q² oppio e² dura ut dicit. 6.
ethi. multi oppinantes accedentes
bene sentire de oppinatis sic m² h²
cia felicitatem errauerūt ut d²
p² h². 1. ethi. vnde seneca. li. de
beata uita de illis qui sic oppi
nant² dicit q² nullu² e² tm modo
erat s; alie² erroris et ca² et
actor e². ex²ficat de p²gnantib;
sic homo errans se q²ns errat
cessat et si fuisset solus petuiss²
viam malis et no² errasset. vnde
ysa. 40. abieciunt in q²fusionem
fabricatores errore **C** 3. error e²
in op²raone et iste error in om²
genere p²ore. q² om² malus
errans in via more. vbi enim
errare q² in via pedu² ut d² aug²
ad macellinu² in epla. et seneca
p² tragedia dicit. q² nuq² nome
steleris errori addidit et loq²ur
de errore in op²raone et sic in om²
genere p² p² nominari error
Sed causa breuitatis v²seo q² lat²
q² d². q² auertere fecerit p²orez
ab errore vie sue saluabit aiām
eius. modo ad p² q² heliu² di
celat. Si ernui doc me. Intellige
bat de errore in locuacione ul op
pinione no² q² crederet errasse
sic dicit beatus gg² et e². 26. more

ca. e non ei req̄rebat si se erra
 sse credidisset et at̄ p̄z arrogantiū
 faus ut tunc de errore req̄re sc̄i
 deant q̄n se nouerunt nō erra
 sse qui rursū m̄q̄ere uel argui
 de errore despicunt si q̄n se er
 rasse ueraciter recognoscūt. vnde
 subdit. Si m̄q̄tate locutus sū ult̄
 non addam. hic accipit m̄q̄tita
 tem p̄ p̄o q̄t̄ dei iusticiam iu
 dicia qz error ē re^u hominis
 m̄q̄tatis re^u dei sic ad thim.
 2. d̄. distat ab m̄q̄tate ois
 q̄ nominat nomen d̄m. Et
 qz accedit qz iob tuleretur de
 uerbis que dixit et reputaret
 m̄q̄tatem. **C**umq̄ a te deus
 expetit eam. s̄. Iniquitate. si ego
 dixi eo q̄ displicuit t̄. ḡo? exp̄
 mit sic ego coram deo id̄nes p̄
 situs sum cur non m̄q̄tas mea
 a te reprehendi qz consta qz In
 iudicio a te nō req̄retur. et ex
 cusaonem plane p̄mit. d. tu
 enī cepisti loq̄ et non ego. s̄. s̄
 enī h̄alis ē iste. qz ut d̄. q̄. ethi.
 ca. 10. non ei m̄cipit q̄ ex ira a
 liquid facit s̄ qui p̄uocat q̄ pro
 uocans ē in causa si ās ex ira dis
 pliacia uel contumeliosa r̄ndz
 o. et qz iob s̄. q̄t̄ deū multa dixi
 sse uidebatur ut sup̄ sepius ē dictū
 ymo q̄ se ip̄m q̄ dixit. Feriat
 dies in q̄ natus sū et c̄. Ideo uide
 batur puocasse heliu ad hoc qz
 rigorose r̄nderet ei. et hoc ē qz
 ip̄e dicit. Cepisti loqui. s̄. p̄o et p̄o
steris. et non ego. qui. s̄. sū ultis
et si male locutus fuisti ut app̄z
p̄ma facie. Si melis nosti loq̄re
et tunc infertur ad illud q̄ d̄. s̄.
qz si m̄q̄tatem locutus sum ultra
non addam. i. taceto qz si iob uel
let se corrigere heliu p̄mittit se
tacere. et t̄ato ḡt̄ dicit h̄. 20.
more. ca. 10. qz heliu se innocente
credidit eo qz pulsatus erupit
nimie nesciens qz innocencia